1) Concili Antioquia, can. 5, en Mansi, Con
cilia, 11, col. I 322. 

f) Concili Cartago II de 390, can. 8, en 
Mansi, Concilia, m, col. 6<)5. 

g) Concili Orleans I de SII, can. 17, en 
M. G. H., Concilia, 1, p. 6. 

h) Decreta Gelasii, en Mansi, Concilia, vm, 
col. 45. 
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praedicari et bonae famae praeconiis non taceri». E t haec quidem de redi
tibus [et] illis oblationibus fidelium decreta sunt, quae specialiter ad episco
pos ecclesiarum in illis regionibus pertinent, quae non abundant rebus, sed 
tantum de fidelium decimis ac votis subsistunt. Ceterum de rusticanis paro
chiis, quantum episcopus in partibus Septimaniae atque Galliciae a pre
sbyteris exigere debeat, Bracarense concilium capitulo secundo'J et Toletanum 
concilio capitulo quarto1J demonstrant. De his autem, qui contra auctorita
tem et Barcinonensis episcopi voluntatem Tyrsum presbyterum in ecclesia 
Barcinonae civitatis retinent, capitulare augustorum domni Karoli et damni 
Hludowici decernit hoc modo:•J «De his, qui sine consensu episcopi presby
teros in ecclesiis constituunt vel de ecclesiis eiciunt vel ah episcopo vel a 
quolibet misso dominica admoniti obedire noluerint, ut bannum nostrum 
persolvant, aut aliam harmscaram sustineant». Quia vera longum est istos 
ad praesentiam regis adducere vel periculosum est longius a marcha eos 
abducere, domnus rex commendabit suo marchioni, qualiter eos distringat 
atque castiget. De decimis ve~o, quae in potestate et dispositione episcopi 
esse debent, quas illi a matre ecclesia abstrahunt et pro suo libitu alibi 
donant, ide~ capitulare dicit: «Quicumque decimam abstrahit de eccle
sia, ad quam per justitiam debet dari, et eam praesumptiose vel propter 
munera aut amicitiam vel aliam quamlibet occasionem ad aliam ecclesiam 
dederit, a comite vel a missa nostra distringatur, ut ejusdem decimae quan
titatem cum sua lege restituat». Et item: «De his, qui nonas et decimas 
jam per multos annos aut ex parte aut ex tota dare neglexerunt, volumus, 
ut per missos nostros constringantur, ut secundum capitularem priorem 
salvant unius anni nonam et decimam cum sua lege et insuper bannum 
nostrum; et hoc eis denuntietur, quod, quicumque hanc negli~ntiam iter
averit, beneficium, unde haec nona et decima persolvit debuit, amissurum 
se sciau. 

Cap. z. De hoc, quod se reclamavit, quoniam castrum Terracinense 
suae subditum potestati factione Baionis per presbyteri insolentiam suo 
resultat ministerio, definitio praefati Antiocheni concilii sèquenda est in 
causa insolentis presbyteri. Contra factione autem Baionis sequendum est 

,) Concili Braga Ill, any 572, can. 2, en 
Mansi, Concilia, 1x, col. 839-

1) Concili de Toledo VII, de l'any 684, 

can. 4, en Mansi, Coneilill, x, columna ¡68. 
i) M. G. H., .Capitularia, u, pàg. 12, capl

tols 1, 5 i 6. 
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capitulum Carthaginensis concilii, quo dicitur:'J «Visum est universis ah 
imperatoribus postulari defensores, propter afflictionem pauperum, quorum 
molestiis sine intermissione fatigatur ecclesia, ut defensorel} eis a-dversus 
potentias divitum cum episcoporum provisione delegentun. Sequendum est 
etiam supra positum capitulum ex capitulari augustorum <de his, qui sine 
consensu episcopi presbyteros in ecclesiis suis constituunt vel de ecclesiis 
eiciunt». 

Cap. 3. De hoc, quod se reclamavit, quia Gotus quidam Madascius 
fraude atque subreptione per praeceptum ecclesiam Sancti Stephani nobi
lem et antiquam impetravit, ubi postposito Dei cultu foeda efficitur con
versatio rusticorum, et similiter Ricosindus Gotus fraude et subreptione 
agrum Sanctae Eulaliae per prae:ceptum obtinuit, jussio regia haec per fide
les missos diligenter ac veraciter inquirere jubeat, et ipsam inquisitionem 
per fidelium custodiam sub sigillo ad notitiam suam perferri fadat. Et si 
inventum fuerit, quod praedicta ecclesia Sancti Stephani et ager Sanctae Eu
laliae a praefatis Gotis per praecepta obtenta sunt, ipsa praecepta secundum 
legem sigillentur"'J et una cum ipsa inquisitione ad praesentiam regiam per
ferantur, ut secundum jura forensia,"J qui in precibus fuere mentiti, non 
illis prosint, quae impetraverunt, et ibi careant ipso scriptorum beneficio, 
quo perducentur re-scripta, et regia magnificentia recipiat quod est sui juris 
Barcinonensis ecclesia. 

l) Concili Cartago V, any 401, can. 9, en 
Mansi, Concilia, m, col. 970. 

m) D'acord amb el capitular Tusiacense 
de 865, cap. 6, en Krause, Monummta G,r-

I. a. c. - MEIIÒRII& SIC. HISf. ARQ. - 11-ss 

mania, Histori,a, Capitularia, n, número 274-

n) Segons el cap. 22 del concili Meldense
Parisene de 845-846, en Krause, M. G. H. Capi
tularia, n, n. 0 293. 
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VIII 

[ ..... 877] 

CARTA DE L'EMPERADOR GARLES ADREÇADA ALS SEUS AMICS ELS BARCELO-
' l 

NINS EN LA QUAL ELS LLOA PELS BONS SENTIMENTS QUE LI HAN MOSTRAT I' 

PER LA FIDELITAT AMB QUÈ EL SERVEIXEN SEGONS N'HA ESTAT ASSABESTAT 

PEL SEU FIDEL JUDAS, JUEU; I ELS EXORTA A CONTINUAR EN LA FIDELITAT 

MANTINGUDA. AFEGEIX L'EMPERADOR QUE ENVIA DEU LLIURES AL BISBE